
 
 
 
 

ENERGON Grid, s.r.o., IČ: 25727362, se sídlem: Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš, 
vedená u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 64753 

 

 
 

OCHRANA OZNAMOVATELŮ - Whistleblowing 
 
 

Kdo může oznamovat 
Fyzická osoba, která se v souvislosti s výkonem zaměstnání nebo jinou obdobnou činností dle §2, odst. 3, 
písm. a,b,h, nebo i, pro Společnost dověděla o protiprávním jednání.  

 

Co se oznamuje 
Protiprávní jednání, k němuž došlo nebo má dojít u osoby, se kterou oznamovatel byl nebo je v kontaktu v 
souvislosti s výkonem zaměstnání nebo jinou obdobnou činností.  

 

Co je cílem 
Cílem je umožnit odhalování protiprávních jednání na pracovišti, při výkonu pracovních či jiných obdobných 
činností zaměstnanci nebo osob v podobném postavení. Předpokladem je snížení pravděpodobnosti rizika 
finančních a dalších ztrát, úniku informací, porušování lidských práv, diskriminace, podvodu, korupce, 
protiprávního jednání v oblastech ochrany veřejného zdraví, ochrany životního prostředí a odvetných 
opatření vůči osobám, které v dobré víře oznámení učinili. 

 

Kdo je Příslušná osoba 
Příslušnou osobou je důvěryhodná, nezávislá osoba, která se jako jediná smí seznamovat s oznámeními a 
posuzovat je.  

 

Způsob oznamování 
Komunikačním kanálem zajišťujícím důvěrnost poskytnutých informací a ochranu oznamovatele, a to: 
 

• Písemně v zalepené obálce zaslané na adresu společnosti, oznámení musí být adresované k rukám  
 příslušné osoby s označením: „DŮVĚRNÉ, NEOTVÍRAT – OCHRANA OZNAMOVATELE“ 

• Elektronicky prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou adresu oznamovatel@energon.cz 
 Prostřednictvím oznamovacího systému Ministerstva spravedlnosti 

• Osobně po předchozí domluvě s příslušnou osobou 

• Telefonicky na mobilní telefon příslušné osoby, v pracovních dnech, v rozmezí 9:00 – 15:00 hod. 
 

Na anonymní oznámení se nevztahuje ochrana dle Zákona a nebudou se aplikovat postupy a lhůty 
stanoveny zákonem.  

 

 
Komunikační kanály: 
 

Příslušná osoba:  

Jméno  Alžběta Levorová  Jméno  Jana Kovařovičová 

e-mail oznamovatel@energon.cz  e-mail oznamovatel@energon.cz 

Telefon 778 887 049 
 

Telefon 725 179 341  

 
Elektronicky:  e-mailová adresa: oznamovatel@energon.cz 
  www.oznamovatel.justice.cz 
 
Adresa pro doručení oznámení: „DŮVĚRNÉ, NEOTVÍRAT – OCHRANA OZNAMOVATELE“ 

ENERGON Grid, s.r.o.  
    Průmyslová 1665, 263 01 Dobříš 

 

mailto:oznamovatel@energon.cz
mailto:oznamovatel@energon.cz

